

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 4/2023
	CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 13/2023
b) Nr. Licitação: 4/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/04/2023
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, VANS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FUNDOS E ENTES CONVENIADOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.*

Participante: GEZAEL ALEXANDRE 06417259900

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO VAN (DUCATO; BOXER; 250,000 SPRINTER; MASTER; KOMBI; AMBULÂNCIA, E CORRELATOS).	250,000	UND	105,58	26.395,00
4	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS.	50,000	UND	211,18	10.559,00
5	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS.	50,000	UND	316,77	15.838,50
6	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS MÉDIOS TIPO CAMINHÃO.	50,000	UND	316,79	15.839,50
7	LAVAÇÃO COMPLETA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.	10,000	UND	475,19	4.751,90
8	LAVAÇÃO COMPLETA PARA MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA; MOTONIVELADORA; ROLO COMPACTADOR; PÁ CARREGADEIRA E CORRELATOS).	40,000	UND	422,35	16.894,00
9	LAVAÇÃO COMPLETA PARA TRATORES AGRÍCOLAS.	30,000	UND	211,19	6.335,70
10	LAVAÇÃO COMPLETA PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (PLANTADEIRA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SÓLIDO/LÍQUIDO E CORRELATOS).	15,000	UND	211,19	3.167,85
11	LAVAÇÃO COMPLETA PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETA AGRÍCOLA, EQUIPAMENTOS DE FENAÇÃO E CORRELATOS).	30,000	UND	105,59	3.167,70
15	MONTAGEM DE PNEU - ARO 17,5 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, E CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)	20,000	UND	30,99	619,80
17	CONCERTO DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS)	100,000	UND	59,98	5.998,00
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS)	20,000	UND	72,95	1.459,00
20	CONCERTO DE PNEU - ARO 24 E 25 (MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	250,000	UND	131,88	32.970,00
21	MONTAGEM DE PNEU - ARO 24 E 25 (MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	20,000	UND	67,99	1.359,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (AUTOMÓVEL, PICK-UPS, ENTRE OUTROS)	20,000	UND	31,56	631,20
26	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - (AUTOMÓVEL, PICK-UPS, ENTRE OUTROS)	50,000	UND	21,00	1.050,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (MICRO-ÔNIBUS)	10,000	UND	52,58	525,80
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - (MICRO-ÔNIBUS)	10,000	UND	31,67	316,70
31	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RODÍZIO DE PNEU - (ÔNIBUS, CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)	10,000	UND	52,78	527,80
32	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - (ÔNIBUS, CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)	10,000	UND	40,00	400,00
				Total do Participante:	148.807,25

Participante: JOAO VITOR FRANZ DA COSTA 10819825948

1	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO AUTOMÓVEIS DE PASSEIO.	650,000	UND	52,80	34.320,00
2	LAVAÇÃO COMPLETA PARA VEÍCULOS TIPO SUV. (EQUINOX; TUCSON E CORRELATOS).	50,000	UND	68,64	3.432,00
33	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - AUTOMÓVEIS	20,000	UND	211,20	4.224,00
34	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - VANS	10,000	UND	316,80	3.168,00
35	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - ÔNIBUS	10,000	UND	422,40	4.224,00
36	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO - MAQUINAS.	10,000	UND	475,20	4.752,00
				Total do Participante:	54.120,00

Participante: MAICO JECSON SILVA PEREIRA 09200862926

12	CONCERTO DE PNEU - ARO 13 ATÉ 15. (AUTOMÓVEL E UTILITÁRIOS, ENTRE OUTROS)	200,000	UND	41,99	8.398,00
13	VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 13 ATÉ 15 (AUTOMÓVEL E UTILITÁRIOS, ENTRE OUTROS)	20,000	UND	67,98	1.359,60
14	CONCERTO DE PNEU - ARO 17,5 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, E CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)	250,000	UND	62,97	15.742,50
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 17 ATÉ 22,5 (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, E CAMINHÃO, ENTRE OUTROS)	10,000	UND	83,99	839,90
18	MONTAGEM DE PNEU - ARO 16 (VANS, ENTRE OUTROS)	10,000	UND	30,99	309,90
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU - ARO 24 E 25 (MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	10,000	UND	315,99	3.159,90
				Total do Participante:	29.809,80

Total Geral: 232.737,05

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E VICE	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO CONSELHO TUTELAR	03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA	03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA	03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	03.001.06.182.0601.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA	06.001.20.606.2001.2052.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO	09.002.23.695.2301.2048.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS	11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Frei Rogério, 27/04/2023

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável